
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.891   95Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00008
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura da Tomada 
de Preço nº 2/2022-00008, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO MURO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE AGRICULTURA E TRANSPORTE, LOCALIZADA NA PA 252 S/N NO 
MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, DE ACORDO COM O PROJETOS, MEMORIAL DES-
CRITIVO E PALNILHAS ORÇAMENTÁRIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUAN-
TIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 
A abertura será no dia 29/03/2022 às 14:00hs, no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, situada na PA 252 s/n, bairro Alegria, Acará, 
CEP: 68.690-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefei-
tura Municipal das 08h00min às 12h00min e no e-mail: cpl.pma2021@gmail.
com, de segunda a sexta-feira e no mural de licitações do TCM.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 017/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. A Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 25 de Março de 
2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
UASG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

PEDRO PAULO GOUVEA DE MORAES
Prefeito Municipal.

Protocolo: 770717

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-SESMA

Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para aquisição 
de medicamentos, material técnico hospitalar e outros, visando atendimen-
to de demanda judicial do paciente Artur Von Groll Leverguini. ABERTURA: 
24/03/2022, às 10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os 
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo 
pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br 
ou através do e-mail licitacaosesma@gmail.com.

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 770719

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3-001/2022
Objeto: execução da seguinte obra: construção de contensão em gabião, pas-
seio e meio-fio em parte da orla da praia da Fazendinha, localizada na Beira
-Mar, bairro Fazendinha. Abertura: 14/04/2022 as 09:00h. O edital encontra-
se disponível na sala da CPL, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no 
prédio da prefeitura, localizado na av. Cronge da Silveira, n°. 438 - altos - PC. 
Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000. O edital também 
poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência (Governo 
Transparente - Prefeitura Municipal de Barcarena) no seguinte endereço/
link:governotransparente.com.br/transparencia/4382489/consultarlici-
tacao,ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”). 
Demais informações no departamento de licitações e contratos, em dia de 
expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.pmb@bar-
carena.pa.gov.br, ou ainda pelo telefone: (91) 99393-6685. Thais Silva 
Quaresma - Presidente da CPL.

Protocolo: 770720

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: processo administrativo n°. 595/2021/ processo licitatório 
concorrência n°.3-008/2021. Contrato n°.20220260. Contratante: Secre-
taria Municipal de Educação. Contratado: J M Miranda Construção Civil Ltda, 
Cnpj:19.726.329/0001-62. Objeto: execução da seguinte obra: construção 
da Escola São José de Piramanha, localizada na Ilha das Onças, Barcarena, 
PA. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 07 meses consecutivos. 
Valor total: R$ 3.258.497,24. Dotação orçamentária/fonte de recursos: 18; 
1813 - FUNDEB; 12 361 0033 1.115; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 
15400000. Data de assinatura: 03/03/2022.
Origem: processo administrativo n° 595/2021/ processo licitatório 
concorrência n°.3-008/2021. Contrato n°.20220261. Contratante: Secre-
taria Municipal de Educação. Contratado: J M Miranda Construção Civil Ltda, 
Cnpj:19.726.329/0001-62. Objeto: execução da seguinte obra: construção 
da Escola Nossa Senhora da Conceição, localizada no rio Araraquara, Ilha 
das Onças, Barcarena, PA. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 
07meses consecutivos. Valor total: R$ 2.921.011,10. Dotação orçamentária/
fonte de recursos: 18; 1813 - FUNDEB; 12 361 0033 1.115; 4.4.90.51.00; 
4.4.90.51.99; fonte: 15400000. Data de assinatura: 03/03/2022.
Origem: processo administrativo n° 595/2021/ processo licitatório 
concorrência n°.3-008/2021. Contrato n°.20220263. Contratante: Secre-
taria Municipal de Educação. Contratado: J M Miranda Construção Civil Ltda, 
Cnpj:19.726.329/0001-62. Objeto: execução da seguinte obra: construção 
da Escola João Pantoja de Castro, localizada na Ilha Trambioca, Barcarena, PA. 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 07meses consecutivos. Valor 
total: R$ 3.094.035,59. Dotação orçamentária/fonte de recursos: 18; 1813 - 
FUNDEB; 12 361 0033 1.115; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 15400000. 
Data de assinatura: 03/03/2022.
Origem: processo administrativo n° 595/2021/ processo licitatório 
concorrência n°.3-008/2021. Contrato n°.20220264. Contratante: Secre-
taria Municipal de Educação. Contratado: J M Miranda Construção Civil Ltda, 
Cnpj:19.726.329/0001-62. Objeto: execução da seguinte obra: construção 
da Escola Ilha Macaco, localizada na Ilha Macaco, Barcarena, PA. Fundamen-
to Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 07meses consecutivos. Valor total: R$ 
2.760.974,21. Dotação orçamentária/fonte de recursos: 18; 1813 - FUNDEB; 
12 361 0033 1.115; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 15400000. Data de 
assinatura: 03/03/2022.
Origem: processo administrativo n° 595/2021/ processo licitatório 
concorrência n°.3-008/2021. Contrato n°.20220265. Contratante: Secre-
taria Municipal de Educação. Contratado: J M Miranda Construção Civil Ltda, 
Cnpj:19.726.329/0001-62. Objeto: execução da seguinte obra: construção 
da Escola Araquissal, localizada na Ilha São Mateus, Barcarena, PA. Funda-
mento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 06meses consecutivos. Valor total: 
R$ 2.093.645,03. Dotação orçamentária/fonte de recursos: 18; 1813 - FUN-
DEB; 12 361 0033 1.115; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 15400000. 
Data de assinatura: 03/03/2022.

Protocolo: 770722
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2021

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, empresa: SALVA-
DOR MATERIAIS ELETRICOS EIRELI CNPJ/MF sob o nº 23.743.283/0001-67, 
Contrato Administrativo nº. 90/2022, com o valor total de R$ 512.100,26, 
OBJETO: fornecimento de material de construção, hidráulico e elétrico, para 
manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo: FONTE 
DE RECURSOS: 2.106,2.109,2.016,2.063,2.073,2.052,2.116,4.4.90.52.00 e 
3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31/12/2022. Assinatura do 
Contrato: Brasil Novo/PA, 10/03/2022 - Ordenador de Despesas: Weder 
Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 770744
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA

RETIFICAÇÃO
No Aviso de Licitação, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-05 PM-
BGA, publicado dia 10/03/2022 no DIÁRIO OFICIAL Nº, 34.887, página 261. 
Onde se lê: ABERTURA: 22/03/2022. Leia-se: ABERTURA: 23/03/2022.

Protocolo: 770751


